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         Warszawa, dnia 27.11.2023 r. 
 

Znak: NZ-28-23/23 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 
podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) 
pn. Dostawa paliw płynnych do Miejskiego Ogrodu Zoologicznego im. Antoniny i Jana Żabińskich w Warszawie 
 
 
Zgodnie z art. 284 ust 2 Zamawiający informuje o wpłynięciu pytań do ww. postępowania 
 

Pytania dotyczące ZADANIA Nr 1 
 

Pytanie Nr 1: 
Zwracamy się z prośbą o podanie minimalnej ilości jednorazowej dostawy. 
 

Odpowiedź Nr 1 
Minimalna ilość jednorazowej dostawy to 3000 litrów. 
 

Pytanie Nr 2: 
W § 3 p 4 Umowy (Zał. Nr 4.1. do SWZ) Zamawiający określa, że odbiór dostawy następować będzie wg litrów 
rzeczywistych. W hurtowym obrocie paliwami (w tym olejem opałowym) stosuje się ogólnoprzyjęte rozliczenie 
wyrażone w litrach gotowego wyrobu w temperaturze referencyjnej 15°C. Proponujemy więc następujące 
rozwiązanie: 
 realizowanie dostaw autocysternami wyposażonymi w liczniki elektroniczne oraz drukarki umożliwiające zrobienie 

wydruku z dostawy. Wydruk musi zawierać informacje o ilości dostarczonego produktu w temperaturze 
rzeczywistej oraz jednocześnie ilości w temperaturze 15°C. Wówczas na podstawie wydruku z licznika fakturowaniu 
podlega ilość zmierzona w temperaturze 15°C, natomiast do przyjęcia dostawy macie Państwo również podaną 
ilość w temperaturze rzeczywistej. 

 Jeszcze lepszym rozwiązaniem będzie ustalenie w §3p. 4 UMOWY rozliczenia w temperaturze 15°C, Nie ma 
wówczas problemu z interpretacją ilości litrów wskazanych na liczydle pomiarowym. 

 

Odpowiedź Nr 2 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu  
§ 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„Odbiór dostaw oleju opałowego lekkiego następować będzie wg litrów zmierzonych w temperaturze 150C” 
 

Pytanie Nr 3: 
Czy podpisanie umowy może nastąpić zdalnie poza siedzibą Zamawiającego przy użyciu podpisu elektronicznego osób 
uprawnionych? 
 

Odpowiedź Nr 3 
Z powodów archiwizacyjnych Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy w wersji elektronicznej. 
 
Pytania dotyczące ZADANIA Nr 2 
 

Pytanie nr 4 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 7 Projektu Umowy na: „W przypadku trzykrotnej 
pisemnej reklamacji gdy niezgodność co do jakości paliw z odpowiednią normą zostanie potwierdzona badaniami 
laboratoryjnymi Zamawiający przy zastosowaniu uprawnień wynikających z ust. 5 i ust. 6 mogą stanowić podstawę do 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.” 
 

Odpowiedź Nr 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 

 
 



                      
 

Pytanie nr 5 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 8 Projektu Umowy na: „. W przypadku gdy rozpatrzenie 
reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora 
stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu szkód powstałych w mieniu Zamawiającego, spowodowanych sprzedażą 
przedmiotu umowy, nie spełniającego wymagań jakościowych określonych w ust. 4.” 
 

Odpowiedź Nr 5 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu  
W załączniku Nr 4.2. do SWZ § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania ich 
od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania 
tych informacji. Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu szkód powstałych w mieniu 
Zamawiającego, spowodowanych sprzedażą przedmiotu umowy, nie spełniającego wymagań jakościowych 
określonych w ust. 4.” 
 
Pytanie nr 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z zapisu §3 ust. 11 Projektu Umowy: „… w tym min. 4 karty 
międzynarodowe…” 
Wykonawca informuję, że nie ma w ofercie możliwości tankowania poza granicami kraju. 
 

Odpowiedź Nr 6 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 13 Projektu Umowy na: „Zamawiający jest zobowiązany 
zgłosić Wykonawcy każdy przypadek kradzieży, zaginięcia lub zniszczenia karty paliwowej pod numerami: ………… (od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii ……………….. (poza godzinami pracy oddziału) 
w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail……….. 
Zgłoszenie będzie zawierało: numer utraconej/zniszczonej karty, typ karty, nazwę jednostki Zamawiającego oraz 
numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. Zamawiający zobowiązany 
jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, których 
Wykonawca może zażądać.” 
 

Odpowiedź Nr 7 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu  
W załączniku Nr 4.2. do SWZ § 3 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający jest zobowiązany zgłosić Wykonawcy każdy przypadek kradzieży, zaginięcia lub zniszczenia karty 
paliwowej pod numerami: ………… (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii 
……………….. (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz dodatkowo dokonać 
potwierdzenia pod adresem e-mail……….. Zgłoszenie będzie zawierało: numer utraconej/zniszczonej karty, typ karty, 
nazwę jednostki Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta 
Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących okoliczności 
utraty Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać.” 

 
Pytanie nr 8 
W odniesieniu do zapisu §3 ust. 15 oraz ust. 16 Projektu Umowy, prosimy o wydłużenie wyrabiania kart z 14 dni 
roboczych na 15 dni roboczych według Regulaminu Wydawania i używania kart flota u Wykonawcy. 
 

Odpowiedź Nr 8 
Zamawiający wyraża zgodę 
W załączniku Nr 4.2. do SWZ § 3 ust. 15 i 16 otrzymuje brzmienie: 
„15. W przypadku utraty lub zniszczenia karty paliwowej, bezpłatne wydanie nowej karty nastąpi na wniosek 
Zamawiającego, w terminie 15 dni roboczych od dnia złożenia wniosku. 



                      
 

16. Na wniosek Zamawiającego, Wykonawca wyda bezpłatnie dodatkowe bezgotówkowe karty paliwowe na wskazane 
we wniosku dane w terminie 15 dni roboczych od daty złożenia stosownego wniosku.” 

 
Pytanie nr 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z zapisu §4 ust. 4 pkt. 4.3 Projektu Umowy: „godzinę tankowania” 
Wykonawca informuję, że informacja z godziną tankowania występuję u Wykonawcy tylko na dowodach wydania, 
mających charakter wydruku z terminala.  
 

Odpowiedź Nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 

 
Pytanie nr 10 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z zapisu §4 ust. 7 Projektu Umowy, gdyż faktury generowane są 
automatycznie. Zamawiający może natomiast zobligować pracowników do wpisywania ręcznie numeru umowy na 
fakturze.  
 

Odpowiedź Nr 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 11 
Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ? 
Wykonawca wyjaśnia, że w oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty 
dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do 
siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu 
stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty. 
 

Odpowiedź Nr 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 12 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust. 14 Projektu Umowy na: „Za termin zapłaty uznaje się 
datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 

Odpowiedź Nr 12 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 13 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §7 Projektu Umowy o treści: „Wykonawca może wypowiedzieć 
umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 
dni.” 
 

Odpowiedź Nr 13 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 14 
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §8 ust. 4 Projektu Umowy, gdyż obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa 
zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie egzekwowane. 
 

Odpowiedź Nr 14 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 15 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §8 ust. 5 Projektu Umowy o treści: „Wykonawca ma prawo 
zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania 
należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie 
możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę 



                      
 

potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”. 
 

Odpowiedź Nr 15 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 16 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §8 Projektu Umowy o treści: „Za przyczyny za które ponosi 
odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, 
dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje 
się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin 
otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”. 
 

Odpowiedź Nr 16 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 17 
Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu §9 ust. 1 Projektu Umowy. Zakaz cesji niesienie za sobą podwyższone 
ryzyko wystąpienia problemów z płynnością finansową, w związku z tym Wykonawca nie akceptuje takiego zapisu. 
 

Odpowiedź Nr 17 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 18 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin 
Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy. 
 

Odpowiedź Nr 18 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy. 
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